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Velkommen til Helse Finnmark

Hans Petter Fundingsrud
Administrerende direktør, 
Helse Finnmark HF

Uansett hvor du bor i Finnmark skal du ha et godt 
helsetilbud. Helse Finnmark har ansvaret for det 
som omtales som spesialisthelsetjenestetilbudet 
i Finnmark. Det betyr i praksis mer spesialiserte 
helsetjenester innenfor et mer avgrenset område enn 
hva kommunehelsetjenesten tilbyr. Mens fastlegene 
utgjør grunnpilaren i helsetjenesten, er det vår  
ambisjon at du som pasient skal oppleve at våre  
spesialister jobber nært sammen med fastlegene. 

Du leser nå et magasin som viser litt av pasient- 
tilbudene og noen av prosjektene i Helse Finnmark,  
i samarbeid med kommunenes helsetjeneste.  
Vi har alltid samarbeidet godt med kommunene. 

Det er kommunens helsepersonell som kjenner  
pasientenes behov best. Derfor skal vi øke samarbeidet. 
Det er en del av samhandlingsreformen at Helse 
Finnmarks leger, psykologer, psykiatere, og annet 
helsepersonell skal gi god veiledning til kommu-
nens helsepersonell. Ett av målene i samhandlings-

reformen er at vi i større grad skal arbeide aktivt for 
å unngå sykehusinnleggelser. Forebyggende helse-
arbeid blir derfor en viktig kommunal oppgave.  
Oppgaver som tradisjonelt har blitt utført på syke-
hus, vil i større grad bli flyttet nærmere pasienten  
–  i første omgang til sykestuene. I samarbeid med 
enkeltkommuner har vi gjort dette i mange år  
allerede. Helse Finnmark ønsker å bidra til at  
kvaliteten øker på sykestuemedisinen. 

I mange år har Helse Finnmark arbeidet hardt og 
målbevisst for å komme i økonomisk balanse.  
Økonomien er nå i bedring og vi kan derfor satse mer 
på å gi pasienttilbud med høy kvalitet. Som organisa-
sjon er vi i gang med et utviklingsarbeid knyttet til 
begrepet «Finnmarkssykehuset», for å signalisere at vi 
ønsker å skape et helsetilbud med robuste fagmiljøer, 
robust kultur og lederskap. En viktig målsetting er å 
utvikle et moderne og veldrevet spesialisthelsetjeneste-
tilbud som forener kvalitet og tilgjengelighet med 
vårt sterkt desentraliserte bosetningsmønster.   
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Fire damer leder spesialisthelsetjenesten i Finnmark
Grete Bru
Klinikksjef for all ambulansevirksomhet i Helse Finnmark
Jeg jobber for at befolkningen i Finnmark skal få en best mulig ambulansetjeneste.  
Vårt store fylke med lange avstander og liten befolkning i forhold til fylkets størrelse,  
gjør at vi må planlegge godt for å bruke ressursene på en best mulig måte. De som  
jobber i ambulansetjenesten har et høyt faglig nivå, og behandlingen starter allerede  
ute hos pasienten, som for eksempel ved akutt hjerteinfarkt.

Inge Lise Balandin
Klinikksjef for psykisk helsevern og rus
Som klinikksjef skal jeg sørge for at befolkningen i Finnmark får et faglig godt spesialisthelsetilbud  
innenfor psykisk helsevern og rus. Tilbudet som gis ved våre tre DPS (Distriktspsykiatriske sentre),  
Finnmarksklinikken og Samisk nasjonalt kompetansesenter for psykisk helse (SANKS), er lokalisert åtte 
steder i Finnmark. Vi gir poliklinisk tilbud, døgnbehandling, dagtilbud ved våre døgnenheter og tilbud  
gjennom ambulante team. Fremover skal vi dreie tilbudet vårt mer fra døgn til dag. Gjennom samarbeid  
med lederteamet i foretaket og kommunene skal jeg som klinikksjef sørge for at klinikkens ansatte,  
som utgjør 340 årsverk, skal lykkes i sitt arbeid.

Rita Jørgensen
Klinikksjef ved klinikk Kirkenes
Jeg har ansvaret for spesialisthelsetilbudet i Øst-Finnmark og skal sikre at pasienter som har behov for  
helsehjelp på Kirkenes sykehus får behandling av høy kvalitet. For ansatte skal Kirkenes sykehus være en  
attraktiv arbeidsplass, med et godt arbeidsmiljø. Vi er opptatt av å rekruttere lokalt, men er også avhengig  
av at helsepersonell fra hele landet, og gjerne utland, finner det attraktivt å jobbe hos oss.

Vivi Brenden Bech
Klinikksjef ved klinikk Hammerfest
Jeg jobber for at befolkningen i Vest-Finnmark skal få en faglig god spesialisthelsetjeneste. Pasienter  
skal møte ansatte med nødvendig faglig kompetanse og få behandling og pleie av høy faglig kvalitet.
Klinikk Hammerfest består av et sykehus og to desentraliserte poliklinikker som vi vil videreutvikle  
i tråd med samfunnsmessige endringer og behov. Gjennom samhandling med kommunene skal vi  
bidra til helhetlige pasientforløp.

Welcome to 
Helse Finnmark
Helse Finnmark is responsible for the provision  
of specialist health services in Finnmark. These  
are services of a more specialized nature than the 
municipal health service can provide. We have 
always had a good working relationship with local 
councils, and we shall be working more closely  
with them in the future. Health workers in the  
municipalities can ask our specialists for expert  
advice whenever necessary. One of the purposes  
of the coordination reform is to avoid admissions  
to hospitals. To achieve this, more will have to be 
done in the area of preventative medicine, and  
local councils will need to take on some of the  
work done by hospitals today.  

Our financial position is improving, and we are  
working hard on organizational development in 
what we call the «Finnmark Hospital».

Bures boahtin 
Finnmárkk Dearvvašvuhtii
Finnmárkku Dearvvašvuođadoaimmahat fuolaha  
spesialistadearvvašvuođabálvalusaid Finnmárkkus. 
Dat leat eambbo ovdánan dearvvašvuođabálvalusat 
go suohkandearvvašvuođabálvalusat. Mii leat álo 
ovttasbargan bures suohkaniin ja galgat vel buoret 
ovttasbargat boahtteáiggis. Suohkana  
dearvvašvuođabargit sáhttet vaikko goas jearrat  
min spesialisttain veahki. Ovttasdoaibmanovttastusa 
ulbmil lea hehttet dárbbašmeahttun  
buohcceviessuorrumiid. Suohkan galgá lasihit  
eastadanbargguid ja váldit badjelasas muhtun  
buohcceviessobargguid.

Min ruhtadilli buorrána, ja mii bargat garrasit 
organisašuvnnalaš ovdánahttinbargguin,  
”Finnmárkku buohcceviessu”

HELSE FINNMARK VELKOMMEN TIL HELSE FINNMARK HELSE FINNMARK VELKOMMEN TIL HELSE FINNMARK 3



På sykehuset
Praktisk informasjon for pasienter og pårørende ved våre to sykehus  
i Kirkenes og Hammerfest. 

Du som pasient kan fritt velge hvor du ønsker din behandling. 
Kontakt din fastlege dersom du ønsker å bytte behandlingssted. 

Se www.frittsykehusvalg.no

Tolketjenester
Oppgi hvilket språk du ønsker konsultasjonen på,  
slik at vårt helsepersonell kan få bistand fra tolk.

Si ifra hvis du ikke kan møte til timen
Avbestilling/endring av time må skje så tidlig som 
mulig. Da kan vi omdisponere og bruke din time til 
en annen. Dersom du ikke møter til avtalt tid eller 
avbestiller senere enn 24 timer før timen, må vi  
dessverre avkreve et gebyr.

Ta med oversikt over dine medisiner
Ta med en liste over hvilke medisiner du bruker, 
hvor store doser og til hvilken tid. Er du usikker på 
om medisinene kan brukes i forbindelse med din 
undersøkelse eller behandling, ta kontakt med oss. 
Dersom du tar med egne medisiner ber vi deg levere 
disse inn. Du får dem returnert ved utreise.

Lurt å ta med når du skal legges inn
I utgangspunktet får du alt du trenger på sykehuset, 
men det kan være greit og behagelig å ha med seg 

noen personlige ting når du legges inn, som morgen-
kåpe, tøfler eller innesko, noen ekstra klær og toalett-
saker. Vi anbefaler at du har med deg minimalt med 
verdisaker. Helse Finnmark tar normalt ikke ansvar 
for verdisaker/penger som måtte komme bort under 
oppholdet ved våre klinikker. 

Ventetid før du kommer inn for 
undersøkelse/behandling
Skriv opp det du ønsker å spørre/vite mer om.  
Ofte husker en før en skal til legen - og etterpå -  
hva en skal spørre om, men glemmer det under 
besøket. Derfor er det  viktig å skrive ned de  
spørsmålene du vil ha svar på. Vi bestreber oss på  
å holde tiden, men det kan i blant bli noe ventetid  
før du kommer inn til konsultasjon. 

Det er røykfritt hos oss
Våre sykehus er røykfrie. Det tillates ikke at det røykes 
inne på sykehuset, men parkeringsplassen utenfor 
kan eventuelt benyttes.
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Måltider
Alle måltider serveres på spisestuene.  
Det er brettservering, og det er mulighet for  
å ønske spesiell mat, om nødvendig.
På spisestuene vil det også være noe enkel mat å 
finne i kjøleskap og skap. Spør betjeningen hvis det 
er noe spesielt du ønsker. Gi beskjed hvis det er mat 
du ikke tåler eller du går på diett. Hver pasient har 
sitt eget matkort som skal gi informasjon til  
kjøkkenet om hvordan du ønsker maten.

Utskriving/permisjon
Postsekretærene organiserer hjemreisen, enten med 
returtaxi, buss, fly eller Hurtigruten. Dersom du har 
åpen retur på fly, gi beskjed om det. 

Det vil alltid bli skrevet en foreløpig epikrise  
(oversikt over hva som er gjort under innleggelsen) 
som den enkelte får i hånden ved utreise.  
En fullstendig oversikt sendes fastlegen etter kort tid.

Permisjon kan avtales, men reiseutgiftene må  
bekostes av pasienten selv.

Overnatting
Se våre nettsider for informasjon om overnatting:
www.helse-finnmark/overnatting/Kirkenes
www.helse-finnmark/overnatting/Hammerfest

Pasientreiser
All informasjon du trenger om pasientreiser  
er samlet på en nasjonal nettside.
På www.pasientreiser.no finner du informasjon om 
dekning av reiseutgifter, om nødvendig ledsager  
og om regler og rettigheter ved reise med og uten 
rekvisisjon. Reiseregningsskjema kan du også  
skrive ut fra pasientreiser.no.

Helse Finnmark dekker billigste reisemåte
Hovedregelen er at du som pasient får dekket billigste 
reisemåte med rutegående transportmiddel tur/retur 
nærmeste behandlingssted. I utgangspunktet skal du 
selv ordne reisen og legge ut for kostnadene. 
Hvis du av helsemessige/medisinske årsaker ikke 
kan ta rutegående transport, eller det ikke finnes 
rutegående transport, kan du få rekvisisjon til annen 
transport.

Pasientreisetelefonen 05515
På telefonnummer 05515 får du svar på alle spørsmål 
om pasientreiser: informasjon, reiseplanlegging og 
oppgjør. Når du ringer, svarer pasientreisekontoret 
som hører til Helse Finnmark.

At the hospital

Buohcceviesus

• Tell the hospital if you can’t make it to your  
 appointment.

• If we need an interpreter, tell us in advance 
 and we will get one. 

• Bring along a dressing gown, slippers, 
 a few extra clothes and toiletries. 

• Bring a list of medicines you’re taking. 

• You may have to wait before you are examined  
 and/or treated. 

• We cover the cost of your journey to and from  
 the hospital, but you need to keep the receipts. 
 You can call the patient travel telephone, 05515, 
 or visit the website www.pasientreiser.no for 
 information relating to travel.

• Váldde fárrui juoga maid sáhtát badjelasat  
 coggalit, viessoskuovaid, lasi biktasiid, 
 bátneguštta, ráhkenreaidduid jnv. 

• Váldde fárrui čállosa mii čájeha makkár  
 dálkasiid borat. 

• Dieđit jos it sáhte boahtit.

• Soaittát šaddat vuordit guorahallama/divššu.  
 Jos šattat vuordit badjelaš diimmu, de it dárbbaš  
 máksit iežat oasi.

• Dieđit guđe gillii háliidat ságastit vai min   
 dearvvašvuođabargit sáhttet jearrat veahki  
 dulkkas.

• Mii máksit du sáhtu ruoktot, maŋŋá  
 buohcceviessuorruma. Eambbo dieđut  
 pasieantamátketelefuvnnas 05515 dahje  
 interneahtas www.pasientreiser.no
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En meningsfull 
hverdag
SANKS avdeling for barn og unge i Karasjok  
får henvist barn og ungdom med psykiske  
vansker, for både utredning og behandling.  
Avdelingen har ansvar for å gi et utrednings-  
og behandlingstilbud til den samiske  
befolkningen i hele landet.

Frøydis Nystad Nilsen
Avdelingsleder og avdelingsoverlege,
SANKS avdeling for barn og unge,
Karasjok
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– Fritt sykehusvalg gir alle muligheten til å bli henvist 
hit, forteller avdelingsleder Frøydis Nystad Nilsen.
I tillegg har SANKS et særs ansvar for å gi tilbud  
til samiske barn og ungdom fra Norge og Finland, 
etter at Helse Finnmark inngikk grenseavtale med 
Rovaniemi sykehus i 2005. Fordelt på fire enheter 
hjelper de barn, ungdom og deres familier innen  
et bredt spekter av fagfelt.

– Vi møter barn og ungdom med psykiske vansker, 
ungdom med rus- og/eller selvmordsproblematikk 
og familier som sliter med samspillsvansker, sier 
Nilsen.

Fokus på pasienten
SANKS har fokus på hva pasienten og deres foresatte 
ønsker hjelp til, både i forhold til utredninger og når 
det gjelder behandling av barnets- eller ungdommens 
psykiske vansker. I tillegg til ordinær spesialisthelse-
tjeneste har avdelingen spisskompetanse på  
samisk språk og kultur. Dette gjør at samtaler kan 
gjennomføres på samisk, og at hensynet til den  
kulturelle konteksten blir ivaretatt.

– Det å kunne hjelpe barn og ungdom gjør  
hverdagen vår meningsfull, sier Nilsen. 
Hun forklarer at kartlegging av pasientens vansker 
danner grunnlaget for den videre behandlingen.
– På avdelingene har vi tilbud som er tilrettelagt i 
forhold til kulturbaserte aktiviteter. Vi har for  
eksempel en metode som vi kaller for «Meahcci  
terapiija», hvor vi drar ut med pasientene og bor  
i en lavvo eller hytte. Det gjør at vi kan ha samtaler 
og observere hvordan familien samhandler i en  
annerledes setting enn på et kontor.

Fleksibel behandlingstid og god oppfølging
Ved poliklinikkene kan utrednings- og behandlings-
forløpet være tidkrevende, og er avhengig av hvor 
alvorlig problematikken er. Nilsen forklarer at  
avdelingen jobber aktivt for at pasientene ikke skal  
bli for lenge i systemet, før de tilbakeføres til  
kommunehelsetjenesten for videre oppfølging.

– Dette blir det også mer fokus på når samhandlings-
reformen er satt i verk, forklarer hun.
Ved familieavdelingen er familiene til behandling i 
fire uker, og har oppfølging med ettervern i fem uker 
etter utskrivelsen. Ved ungdomspsykiatrisk avdeling  
er ungdommene ofte innlagt fra fire til ti uker,  
avhengig av alvorligheten av deres psykiske vansker. 
– Vi jobber ofte direkte med hjemmet, hjemskolen, 
PP-tjenesten og andre samarbeidspartnere i hjem-
kommunen til den unge, både ved utredning og  
behandling. Dessuten er vi fleksible i forhold til  
lengde av oppfølging, da dette vurderes ut fra  
individuelle behov, avslutter avdelingslederen.

BUP Karasjok holder til på Stuorraluohkká 34,  
i Karasjok. 

Det er enten fastlegen eller barnevernet som  
henviser til BUP, ofte i samarbeid med pedagogisk 
–psykologisk tjeneste eller helsestasjon. PUT er et 
lavterskeltilbud, så ungdommen eller dens familie 
selv kan ta direkte kontakt, og  henvisningen blir 
ordnet etterskuddsvis.
Det er poliklinikkene som henviser til UPA eller  
familieavdelingen, hvis barnet/ungdommen har  
behov for annen utredning/behandling enn  
poliklinisk oppfølging.

Mánáid-
ja nuoraidpsykiatriija

Child and Adolescent  
Psychiatric Service, Karasjok

Sámi našuvnnalaš gealboguovddáš - psykalaš 
dearvvasvuođasuddjen (SÁNÁG) Kárášjogas 
fállá psyhkaš dearvvašvuođadivššu ja 
gárrenmirkkodivššu. SÁNÁG erenoamáš  
ovddasvástádus lea dikšut sámi mánáid ja nuoraid. 
SÁNÁG guorahallá ja dikšu nuoraid miehtá Norgga 
ja Suoma. Hálešteapmi sáhttá leat sámegillii ja 
divššárat máhttet ja áddejit sámi kultuvrra. 

Dikšun sáhttá bistit oanehaččat dahje guhká. Dávjá 
pasieanttat ožžot guhká divššu ja veahki. SÁNÁG 
ovttasbargá ruovttuin, skuvllain, PP-bálvalusain ja 
earáin.

The Sámi National Competence Centre (Samisk 
nasjonalt kompetansesenter – SANKS) provides 
care in the field of mental health and addiction, and 
has a special responsibility for Sámi children and 
adolescents. SANKS examines and treats young 
people from the whole country and from Finland. 
Patients can communicate in the Sámi language and 
therapists are well informed about Sámi culture. 

Therapy duration is flexible, and patient aftercare 
can be provided for an extended period. SANKS 
works closely with the patient’s home, school, the 
psychological counselling service (PP-tjenesten)  
and others. 
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Barsk hverdag 
i bilambulansen
Snøstengte veier, kolonnekjøringer og fjelloverganger. Utfordringene er mange 
når ambulansepersonell i Mehamn skal redde liv.

– Været kan være utfordrende, men noe av det  
vanskeligste er at pasientene nesten alltid er  
kjentfolk, sier Inge Nygård.

Nygård er stasjonssjef ved Mehamn ambulanse- 
stasjon, og har vært gjennom utallige arbeidsdager 
med mange sterke inntrykk.

– Mehamn er et lite samfunn med tette bånd.  
Vi må forholde oss til både pasienter og pårørende  
i nærmiljøet, noe som til tider kan være svært tøft.

Mannskapet er flinke til å snakke sammen innad i 
gruppa og bearbeide inntrykk i etterkant av hendelser.
– Vi må være profesjonelle og gjøre jobben vår  
uansett. Vi har selv valgt å være ambulansepersonell, 
det innebærer at vi må godta at ulykker og tragiske 
hendelser finner sted. Poenget er å være der, og yte 
det vi kan for å hjelpe mennesker i nødssituasjoner.

Transport over store avstander
Nærmeste sykehus ligger i Kirkenes, hele 36 mil 
unna. I tillegg fraktes pasienter ofte til Hammerfest, 
grunnet bedre veiforbindelser dit. Ambulanse- 
tjenesten har ambulansefly og Sea King-helikopter  
til rådighet.
– Det er ikke uvanlig med tolv timer tur/retur til  
sykehuset, forteller Nygård.

Pasientene selv tar som regel transporten med  
godt humør.
– Det er en lang reise, så vi prøver å gjøre transporten 
så behagelig som mulig. Kanskje legger vi en ekstra 
madrass på båren og tar pauser, om nødvendig.  
Pasienten får ut i fra forholdene bestemme og være 
sjef for turen. På vei til sykehus haster det mer, da er  
det om å gjøre og komme seg raskest mulig dit.Pasient- 
transport hjem fra sykehus er ofte veldig hyggelig, 
spesielt de gangene pasienten er våken og klar.  
Da sitter vi sammen med pasienten og prater,  

Inge Nygård
Stasjonssjef,
Mehamn Ambulansestasjon
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For øyeblikkelig hjelp 
Ring 113

tar oss en kopp kaffe og bidrar til å gjøre turen så 
hyggelig som mulig, smiler Nygård.

Været er en utfordring
Hvilke transportmidler Ambulansetjenesten  
skal benytte seg av, avgjøres i samråd med lege  
og AMK-sentralen.
– Det er mye dårlig vær i området, snøstengte  
veier og kolonnekjøring. Utfordringene er mange,  
vi skal over fem fjelloverganger på vei til sykehuset  
i Hammerfest, og til Kirkenes er det fire fjelloverganger. 
Det sier seg selv at det er utfordrende for oss og  
pasienten. På vinterstid er det mange stengte veier 
og kolonnekjøring, det er en kabal å få det til å  
gå opp med brøytebiler og lignende, forklarer  
stasjonssjefen.

Jobben som ambulansepersonell krever  
også at man innimellom må tenke ut av boksen.
– Vi rykker ut til fjerne strøk, og har rekvirert alt fra 
rutebåt til brøytebil for å komme raskt fram,  
avslutter Nygård.

Ambulánsabálvalus

Ambulance service

Donjevuona ambulánsabálvalus šaddá jovgon 
biilaluottaid vuodjit vári badjel ráiddus. Dávjá leat 
oahppásat ja ustibat pasieantan. Stašuvdnahoavda 
Inge Nygård muitala sii aŋkke bisuhit 
ámmátčehppodaga ja barget bargguset. Sáhttá leat 
guhkes mátki buohccevissui ja 12-diibmosaš mátki 
ovdan ruoktot. Ambulánsabálvalus geavaha biillaid, 
ambulánsagirdi ja Sea King-helikoptera.

The Ambulance Service at Mehamn has to negotiate 
snow-closed roads, convoys and mountain passes. 
Often with friends and acquaintances as patients. 
We have to be professional, says Station Chief  
Inge Nygård, and get the job done. It’s a long  
way to the hospitals, and the return journey  
can often take as long as 12 hours. In addition  
to ordinary ambulances, an air ambulance and  
a Sea King helicopter are available. 
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Nye Kirkenes Sykehus

Det nye sykehuset skal bli et topp moderne  
lokalsykehus for pasientene i Helse Finnmarks  
opptaksområde, og skal inneholde alle vanlige  
sykehusfunksjoner, inkludert akuttberedskap  
og fødetilbud. I tillegg vil dette sykehuset tilby  
rehabiliteringsfunksjon for hele Finnmarks  
befolkning. Rask diagnostikk og utredning er ett  
av målene med prosjektet. 
– Sykehusprosjektet er det viktigste prosjektet som 
pågår i Helse Finnmark HF. Prosjektet skal sikre 
langsiktige løsninger, for å oppnå et helsemessig 
godt og samfunnsøkonomisk effektivt sykehus, sier 
prosjektleder Øyvin Grongstad.

Gjennom samhandling med Hammerfest sykehus, 
Universitetssykehuset i Nord-Norge og kommunene 
skal sykehuset bidra til at pasientene ivaretas på det 
mest effektive omsorgsnivået i helsetjenesten, der 
pasientenes behov er i sentrum. Prosjektet vil også 

være et viktig bidrag til Norges satsing på nord- 
områdene og Barentsregionen.

Sykehuset har også tatt mål av seg til å bli et  
energieffektivt sykehus. Det legges stor vekt på  
energivennlige og framtidsrettede løsninger,  
som både gir god driftsøkonomi og gevinst  
for det ytre miljø.

Sykehusprosjektet er nå i forprosjektsfasen og bygge-
start er planlagt sommeren 2014. Det nye sykehuset 
blir lokalisert ved innkjøringen til Skytterhusfjellet, 
rett ved Andrevann. 
– Denne utrolig flotte beliggenheten vil, sammen med 
gode bygningsmessige løsninger, gi et godt grunnlag 
for framtidens helsetjeneste, avslutter Grongstad.  

Sykehuset planlegges ferdigstilt sommeren 2018 og 
har en kostnadsramme på 1,4 milliarder kroner. 

Helse Finnmark HF har besluttet å bygge et nytt sykehus i Kirkenes.

HELSE FINNMARK NYE KIRKENES SYKEHUS10



New Kirkenes HospitalGirkonjárgga ođđa 
buohcceviessu Helse Finnmark is going to build a new, ultra  

modern local hospital at Kirkenes. The hospital  
will deal with accidents and emergencies, child- 
births and rehabilitation. It is the most important 
project in Helse Finnmark’s portfolio, and will  
ensure sound, long-term solutions. Collaboration 
with the hospitals at Hammerfest and Tromsø  
is important.

The project will contribute significantly to Norway’s 
efforts in the High North and Barents Region.

The hospital will be energy efficient,  
environmentally friendly and economical  
in operation.

Building work starts in mid 2014 and should be 
completed by mid 2018. The project has a cost 
ceiling of 1.2 billion Norwegian kroner. 

Finnmárkku dearvvašvuođadoaimmahat lea 
huksemin ođđa buohcceviesu Girkonjárgii. Ođđa 
buohcceviesus mii váldit vuostá fáhkkabuhcciid, 
riegádahttimiid ja fállat veajuiduhttima. Dát lea 
Finnmárkku dearvvašvuođadoaimmahaga deháleamos 
boahtteáiggi prošeakta juste dál. Dehálaš lea  
ovttasbargat Hámmárfeasttain ja Romssain.

Prošeakta lea fárus nannemin Norgga  
davviguovllubarggu ja Barentsguovllu.

Ođđa buohcceviessu geavaha muttát ollu energiija, 
šaddá hálbbit jođihit ja nuoskkida unnit.

Mii huksegoahtit geasset 2014 ja geargat geasset 
2018. Máksá 1,2 miljárdda Norgga ruvnnu.

Prosjektet skal sikre langsiktige løsninger  
for å oppnå et helsemessig godt og samfunns- 

økonomisk effektivt sykehus.

Øyvin Grongstad
Prosjektleder

78 99 09 50
elektrikeren-kirkenes@c2i.net

Kontakt oss i dag for Gratis befaring

Meget stor varmeeffekt
Ekstremt stillegående
Høy COP (5,33)

TOPPMODELLEN
FD-Heat Kirigamine

20dB(A)

Nordisk modell
med overlegen
varmeeffekt!

185x55_Elektrikern_Kirkenes  16.03.12  15.01  Side 1

HELSE FINNMARK NYE KIRKENES SYKEHUS 11



Tettere samarbeid  
mellom fastleger  
og sykehus
Arve Østlyngen er bindeleddet mellom  
fastlegene og sykehusene i Finnmark. 
Han jobber for å bedre informasjonsflyten  
mellom fastleger og sykehus.

Arve Østlyngen
Fastlege og Praksiskonsulent
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Det sies at kvaliteten på allmennlegepraksis er  
proporsjonal med telefonregningen til sykehuset, 
smiler Østlyngen og forklarer:

– Det betyr at man som fastlege skal ha lav terskel 
for å diskutere og søke råd hos en spesialist. Jeg 
opplever at vi stort sett har god tilgjengelighet for 
telefonråd fra legene i sykehuset, men vi kan fortsatt 
bli bedre til å samarbeide, mener Østlyngen.

Ønsker flere kontaktpunkter
I hverdagen samarbeider fastleger og sykehus 
framfor alt via henvisninger, epikriser og gjennom 
telefonisk rådgiving. Som fastlege og praksis- 
konsulent jobber Østlyngen med flere tiltak for  
å utvide samarbeidet.
– Jeg ønsker flere kontaktpunkter mellom  
fastlegene og sykehuslegene. Møteplasser som  
kurs, fagmøter, hospitering og lignende er veldig  
bra for samhandlingen, og er områder  
praksiskonsulentordningen vil jobbe videre med.

Et av fokusområdene er kontakten fra sykehus til 
fastlege.
– Vi har mottatt en del innspill på at fastlegene 
kan være vanskelig å komme i kontakt med. Som 
praksiskonsulent har jeg nylig ferdigstilt en liste 
over telefonnummer til fastlegene, slik at leger på 
sykehuset lettere skal kunne drøfte problemstillinger 
med fastlegen. Det kan for eksempel dreie seg om 
avklaring av faste medisiner, tidligere sykdommer, 
eller å forberede tiltak og oppfølging etter utskrivelse 
fra sykehusopphold, forklarer Østlyngen.

Listen er nå i trykken og forventes klar til  
distribusjon til leger og behandlere i spesialist- 
helsetjenesten innen kort tid.

Viktig med behandling på riktig sted
Praksiskonsulentordningen ønsker også å bedre 
informasjonsflyten mellom fastleger og sykehus via 
nettsiden «Legesida», www.helse-finnmark.no/
legesida, hvor man jevnlig gir ut nyhetsbrevet 
«Praksisnytt» – som også sendes ut på e-post til 
Helse Finnmark ansatte og alle leger i Finnmark.  
Økt kunnskap om samarbeidsmuligheter vil gjøre  
det enklere å velge riktig behandlingsplass.

– I samhandlingsreformen legges det opp til at en 
større del av behandlingen skal skje i kommunene. 
For innleggende leger er det viktigste å vurdere den 
medisinske tilstanden til pasienten, og om utredning 
og behandling kan skje i sykehus eller i kommune- 
helsetjenesten. Dette avhenger blant annet av tilstanden 
i seg selv og dens alvorlighetsgrad, hvilke undersøkelser 
som er nødvendig for forsvarlig og tilstrekkelig  
utredning, og hvilket nivå en har på helsetjenesten  
i den kommunen man jobber i, avslutter Østlyngen.

Closer working relations 
between general  
practitioners and hospitals

Fástadoaktárat  
ja buohcceviesut  
ovttasbarget

Arve Østlyngen is working to improve the flow  
of information between general practitioners and 
hospitals. GPs, he explains, should be better at  
asking the advice of hospital specialists. He wants 
to see more points of contact in the form of  
training courses, meetings for professionals and  
job shadowing. It should be easy for specialists to 
get in touch with GPs, and Østlyngen has compiled 
a contact list of all GPs in the county.

An important source of information for GPs  
is the webpage «Legesida» 
www.helse-finnmark.no/legesida

Arve Østlyngen bargá buoridan dihte fástadoaktáriid 
ja buohcceviesu gulahallama. Fástadoaktárat  
berrejit dávjjit ráđđádallat buohcceviesu  
spesialisttain, čilge son. Son sávvá dávjjit  
deaivvadit kurssain, fágačoahkkimiin ja  
oahpahallanáiggis. Spesialista galggašii álkit  
oažžut fástadoaktára ságaide, ja Østlyngen  
lea ráhkadan gulahallanlisttu mas oaidná  
buot fástadoaktáriid fylkkas.

Dehálaš diehtojuohkingáldu lea interneahttasiidu 
«Legesida»: www.helse-finnmark.no/legesida
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Visste du at …
• I tillegg til pasientbehandling, skal  
 Helse Finnmark også drive forskning,  
 videreutdanning av sitt helsepersonell  
 og tilby kurs for pasienter og pårørende.

• Sykdomsbildet i Finnmark skiller seg fra 
 resten av landet innen tre områder: flere 
 menn dør av hjertekarsykdommer, hyppig- 
 het av lungekreft blant kvinner er høyere  
 og det er høyere andel voldsomme dødsfall.

• 1/3 av våre pasienter behandles utenfor  
 Finnmark. Helse Finnmark jobber for å  
 behandle flere selv. Det er store inn- 
 sparingsmuligheter i forbindelse med reiser.

• Om få år har Helse Finnmark sin egen  
 øyelege. Det betyr kortere reise for øye- 
 pasienter, og mange millioner kroner  
 spart til reise. 

• Kjerneverdiene til Helse Finnmark er  
 Kvalitet, trygghet og respekt.

Flotte fat til fagfolkene
De som jobber for våre pasienter blir  
belønnet med gaver fra Arctic Glass.

De ansatte i Helse Finnmark setter ofte sin ære i å gjøre en god innsats 
for at pasientene skal få god behandling og føle seg godt ivaretatt.  
Lang og tro tjeneste i Helse Finnmark blir belønnet med fine gaver  
som foretaket får levert fra Arctic Glasstudio. Helse Finnmark gir også 
en hyggelig oppmerksomhet til fast ansatte i forbindelse med pensjon,  
de som oppnår doktorgrads- eller mastergradskompetanse, og ansatte 
som fyller 50 eller 60 år. Helse Finnmark synes det er hyggelig å kunne 
levere lokalproduserte gaver.

Foto: Eilert Sundt

Gaver for store og små anledninger
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Dieđát go … Did you know …
• Davvi Dearvvašvuohta dikšu pasieanttaid, muhto  
 min bargu lea maiddái dutkat, oahpahit bargiid ja  
 fállát kurssaid pasieanttaide ja lagaš olbmuide.

• Finnmárkku álbmot buohcá eará dávddain go  
 Norgga álbmot muđui: eambbo dievddut jápmet  
 váibmodávddain, eambbo nissonat buhcet  
 geahpesborasdávddain ja eambbosat jápmet  
 fáhkka.

• 1/3 pasieanttain mátkkoštit eará sajiide.  
 Finnmárkku Dearvvašvuohta háliida dikšut  
 eambbo pasieanttaid ieš ja seastit mátkegoluid. 

• Moatti jagis siste oažžu Finnmárku iežas  
 čalbmedoaktára. Pasieanttat eai šat dárbbaš  
 guhkás mátkkoštit, ja mii seastit máŋga  
 milliuvnna ruvnnu mátkegoluid. 

• Finnmárkku dearvvašvuođa vuođđoárvvut leat  
 kvalitehta, oadjebasvuohta ja árvvusatnin.

• In addition to treating patients, Helse Finnmark  
 will undertake research, organize further training  
 for health workers, and offer courses for patients  
 and loved ones

• The distribution of illnesses in Finnmark differs  
 from the rest of the country in three areas:  
 males are more likely to die of cardiovascular  
 disease; women are more likely to contract lung  
 cancer; and Finnmark has a higher incidence of  
 violent death

• A third of our patients receive treatment outside  
 Finnmark. Helse Finnmark is working to increase  
 the number of patients it treats. There are  
 significant savings to be made in connection  
 with travel

• In a few years, Helse Finnmark will have its  
 own eye specialist. That will mean shorter  
 journeys for eye patients, and millions saved  
 on travel expenses

• The core values of Helse Finnmark are Quality,  
 Safety and Respect

 
Astra Tech AS. Karihaugveien 89, 1086 Oslo. Tel: +67 92 05 50. Fax: 67 92 05 60. www.astratech.no 

LoFric-familien
Hydrofilt engangs urinkateter for alle, i alle situasjoner 
- sikkert - diskret - hygienisk - praktisk

Kontakt oss om du ønsker vareprøver kostnadsfritt tilsendt eller vil vite mer 
om våre kateter. Kundeservice: 815 59 118. E-mail: lofric.no@astratech.no
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This is what the health 
service in Finnmark will 
look like 
You will have more say and get more information. 
Technology will ease communication

We want to reduce the gap between body and soul, 
and strengthen collaboration across professional 
boundaries.

There will be fewer admissions to hospital,  
and more out-patient treatment – both in the field 
of psychiatric and somatic care. We will improve 
working relations with local councils in providing 
high quality care for sufferers of chronic illnesses.

Finnmárkku 
dearvvašvuođafálaldat
Don beasat váikkuhit ja oahppat. 
Teknologiija dahká álkibun gulahallat.

Mii unnidit rupmaša ja sielu erohusaid ja nannet 
fágaid ovttasbarggu.

Mii dikšut beaivedivššus ja unnidit  
buohcceviessuorruma  sihke psykiatriijas ja  
somatihkas. Mii nannet ovttasbarggu suohkaniin  
vai bissovaš dávddaid dikšu šaddá buorre.

Spennende jobber i Hammerfest kommune
sjekk www.jobbnorge.no
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Nye Kirkenes Sykehus – prosjektledelse, programmering, utstyrsplanlegging og 
utredning i forprosjektfasen
Utvidelse UNN  Tromsø – prosjektledelse, programmering og utredning A-fløy 
og pasienthotell 
Nordlandssykehuset Vesterålen, Stokmarknes – prosjekteringsledelse, 
utstyrsplanlegging og programmering

VI KAN SYKEHUS!

Hospitalitet as - Lysaker Torg 25, 1366 Lysaker - Tlf. 675 99 990 - www.hospitalitet.no

BOARCH Arkitekter AS og Momentum Arkitekter AS

CODANS Niki T34 Sprøytepumpe er den nye  gullstandarden innen sprøyteinfusjon. 
Den tilbyr et omfattende utvalg av funksjoner som er utformet for å maksimere trygg, økonomisk 
og enkel administrasjon av medisiner via flere programalternativer.

Niki T34 er den letteste, mest robuste sprøytepumpen  
i sin kategori, slik at den kan brukes i et 
bredt spekter av behandlingstilbud, 
inkludert sykehus og hjemmetjenester.

For mer informasjon: 
www.niki-t34.no

- eller kontakt Codan Norge AS

NIKI T34 SPRØYTEPUMPE-SMERTEPUMPE

Tlf. 99 31 00 00 - Faks 63 99 13 60 - E-post: codan@codan.no - www.niki-t34.no
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www.norconsult.no

Helse Finnmark HF har gjennomført første fase av planleggingen av Kirkenes Nye Sykehus. Det nye sykehuset 
oppnår energimerke A for første gang for et sykehus i Norge.

Norconsult har gjennomført et omfattende studium i forhold til nybyggets energibruk. Det er gjennomført 
omfattende vurderinger av byggets og de tekniske anleggenes oppbygging og konstruksjon i samarbeid med 
våre fagspesialister og FoU-miljø i Sandvika. Gjennom de detaljerte studiene som er gjort i dette prosjektet 
har Norconsult bidratt til øket kunnskap om energibruk i sykehus og bygg generelt. 

Norconsult samarbeider i prosjekter på tvers av geografi , divisjoner og seksjoner og er representert i Finnmark 
med kontorer i Alta, Hammerfest, Lakselv, Kjøllefjord, Kirkenes og Vadsø.

Fremtidens bygg krever integrerte løsninger 
for å ivareta bygge- og driftskostnader

For å ivareta byggekostnader og driftskostnader er det er meget viktig at sykehus og andre komplekse bygg 
har integrerte løsninger hvor alle fag inngår. Det er meget viktig at arkitektonisk, byggeteknisk, VVS-tekniske, 
El-tekniske og alarm og automatiseringsanlegg er integrert for å fi nne den den optimale løsningen for bygge-
kostnader og driftskostnader. Alle fag må Integreres riktig for å unngå sub-optimale løsninger som er kostnads-
krevende i bygging og drift. “Godt-Nok” er ofte et brukt begrep. Hos oss betyr Godt Nok både for utbyggeren og 
for den som skal drifte bygget. Vi ser totaliteten i rasjonell bygging og drift for å ivareta miljøet både inne og ute. 
Dette er vårt ansvar.

Planlegging og prosjektering av sykehus og helsebygg krever best mulig ivaretakelse av tre grupperinger med 
svært forskjellige behov: pasienter, helse- og driftspersonell og pårørende. Vi utfører tverrfaglig prosjektering og 
rådgivning med strenge krav til faglig kvalitet, hygiene og miljø for sykehus og helsebygg, samt sengeposter, 
operasjonsrom, poliklinikker, isolater, laboratorier, røntgenavdelinger og andre spesialfunksjoner.

Vi ser totaliteten i rasjonell bygging og drift, samtidig som vi ivaretar miljøet både ute og inne.

ill: Momentum arkitekterill: Momentum arkitekter

Fremtiden krever bygg 
              med redusert energibruk

ENESTE LEVERANDØR AV 
MEDISINSKE FORBRUKSVARER 

MED LAGER I NORD NORGE

I vår virksomhet har vi en ledende spesialforretning innen 
sykepleie-artikler. Vi har oppgjørsavtale med Rikstrygdeverket 
gjeldende for alle varegrupper som er refusjonsberettiget. 

Dette innebærer:

Resept og bestilling sendes på faks eller pr. brev til oss. 
Utstyret kan også bestilles på telefon. Det er mulig å avtale 
fastleveranser for å sikre at utstyret alltid er på plass. 

Kompetanse:
Vi har et tverrfaglig team med forskjellig spesialkompetanse 
som kan veilede ved spesielle behov. 

Vi leverer utstyret på døren til bruker i hele Nord-Norge!

• Inkontinens  
• Diabetes 
• Strupeopererte 
• Stomi   

• Kateter m.m.
• Ernæring
• Brystproteser
• Sårbehandling

• Laboratorieprodukter

• Tester og reagenser

• Inkontinens

• Sårbehandlingsprodukter

• Diabetesprodukter

• Stomiprodukter

• Smittevern og beskyttelsesprodukter

• Inventar

• Førstehjelp

• Anestesi- og intensivprodukter

• Avfallsemballasje

• Beklednings- og beskyttelsesprodukter

• Dren, sonder og sug

• Bind, strømper og støttebandasjer

• Kateter og kateteriseringsprodukter

• Hudpleie- og personhygiene-produkter

• Diagnostiske og behandlende instrumenter

• Infusjons- og transfusjonsprodukter

• Elektromedisinsk forbruksmateriell

• Temperaturmålingsprodukter

• Ernæringsprodukter

• Instrumenter, avdeling

• Plaster og tape

• Pleieprodukter

• Sprøyter og kanyler

• Suturmaskiner og -produkter

TotalleverandørBlåresept

Postboks 114, 8455 Stokmarknes
Tlf. 76 11 75 00 • Faks 76 11 75 01
Netthandel: www.norengros.no
E-post: hs@norengros.no

Annonse kurbadet.indd   1 13.03.2012   13:13:51
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En grensesprengende kommune
Vi er Engasjerte - Grensesprengende - Modige - Serviceorienterte 
Tilgjengelige - Helhetstenkende

Boks 406, 9915 Kirkenes, Tlf. +47 78 97 74 00 postmottak@svk.no  

Vi utfører: 
Elektroinstallasjon - Automatisering - Tele/Data - Skipselektro

ENØK - Veglys - Tunnelelektro - Alarmanlegg - Internkontroll - Elsjekk

Besøksadresse: Brenneriveien 7, 9600 Hammerfest  · Tlf. 784 27 520 · Faks 784 27 529 
Vakttelefon 784 27 520 · E-post: firmapost@gagama.no  

Sentralt og trivelig nærmiljø i Finnmark
med uante jobbmuligheter

• Rimelig boligmarked
• Full barnehagedekning
• Skole og barnehage
• Kulturskole og ungdomsklubb
• Naturen lett tilgjengelig
• Turløyper sommer og vinter
• Kun 30 minutter fra Hammerfest

Rådhusv. 18, 9620 Kvalsund
Tlf. 784 15555 - Teknisk beredskapstelefon utenom åpningstid: 965 15550

Faks: 784 15550 - E-post: Servicekontoret@kvalsund.kommune.no
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Slik blir helsetilbudet  
i Finnmark
Økt pasientmedvirkning
Du som pasient skal i framtiden få mer innflytelse og være i tettere dialog med vårt helsepersonell. Med økt 
medvirkning skal du føle at du blir tatt på alvor og får bedre innsikt og perspektiv på egen tilstand. Med mer 
kunnskap om din sykdom, vil det være lettere å håndtere problemene og vite hva du skal spørre om. Teknologiske 
løsninger kan gjøre det mulig for pasienten å kommunisere med vårt helsepersonell, når og hvor som helst. 

Psyke og soma (kropp og sjel)
Du som pasient i Finnmark får et stadig bedre helsetilbud. Nå skal Helse Finnmark bygge nytt sykehus i  
Kirkenes og vi skal gjøre store investeringer i Alta og i Karasjok. Nå har vi mulighet til å tilpasse bygg til en 
moderne spesialisthelsetjeneste. Nå er det en dreining mot å se mer og mer på pasienten som et helt  
menneske, og det klassiske skillet mellom kropp og sjel blir mindre. Kanskje skal vi også i Helse Finnmark  
se bort fra klassiske skiller, og tenke mer samarbeid på tvers av faggrenser, for å gi deg som pasient et  
helhetlig tilbud.

Mindre tid på sykehus
Vi skal møte framtiden med de best tilpassede spesialisthelsetjenestene. Da må vi planlegge med at det blir 
flere og flere eldre, stadig flere med kroniske sykdommer og flere som rammes av demens og kreft. Våre 
tilbud skal være tilpasset befolkningens behov. Det er ikke nødvendigvis flere sykehussenger som er svaret på 
helseutfordringene. Medisinske metoder utvikles, og gjør at pasienter sjeldnere trenger å legges inn i spesialist- 
helsetjenesten. Det er mer og mer vanlig å gi dagbehandlinger, både i psykiatri og på sykehus. Samtidig skal 
vi arbeide bedre sammen med kommunene, for å gi god behandling til de med kroniske sykdommer. 

Sentralbord:
78 42 10 00
Adm. fax: 
78 42 11 07
E-post: 
postmottak@helse-finnmark.no 

Postadresse: 
Helse Finnmark HF
Sykehusveien 35
9616 Hammerfest

Finnmárku Dearvvasvuohta
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